Въ согласіи съ существующими законоположеніями разрѣшается въ видѣ опыта до конца настоящаго учебнаго года преподаваніе въ качествѣ необязательнаго предмета малорусскаго языка (языка Шевченко, Котляревскаго).
3. Родители и опекуны, желающіе обучать своихъ дѣтей малорусскому языку, обязаны подать письменныя о томъ заявленія на имя начальника учебнаго заведения не позднее 28 января (10 февраля) настоящаго года.
4. Въмѣсто преподаванія исторіи и географіи Украины должно быть усилено преподаваніе исторіи и географіи юга Россіи“.

О вышеизложенномъ сообщается для свѣдѣнія и надлежащаго исполненія.

Управляющій Округомъ Ив. Малининъ.

И. д. Правителя Канцелярії Русаневичъ.

1

ОТЧЕТЪ